UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND - VP5

V/v thực hiện Nghị định số

109/2024/NĐ-CP ngày

29/8/2024 của Chính phủ

           Ninh Bình, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố.

           Thực hiện Nghị định số 109/2024/NĐ-CP ngày 29/8/2024 của Chính phủ

quy định mức thu lệ phí trước bạ đối với ô tô, rơ moóc hoặc sơ mi rơ moóc được

kéo bởi ô tô và các loại xe tương tự xe ô tô được sản xuất, lắp ráp trong nước (có

Nghị định kèm theo), UBND tỉnh giao:

           1. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố căn cứ chức năng nhiệm

vụ và thẩm quyền được giao triển khai thực hiện Nghị định trên; trong quá trình

triển khai thực hiện, chủ động tổng hợp những khó khăn, vướng mắc (nếu có), kịp

thời báo cáo UBND tỉnh (qua Cục Thuế tỉnh) để xem xét, giải quyết.

           2. Cục Thuế tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, UBND các huyện, thành

phố và các đơn vị liên quan chủ động tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn doanh

nghiệp, tổ chức, hộ gia đình, cá nhân người nộp thuế trên địa bàn để kịp thời thực

hiện Nghị định trên và thực hiện chỉ đạo của Tổng cục Thuế tại Công điện số

06/CĐ-TCT ngày 30/8/2024 về việc thực hiện áp dụng mức thu lệ phí trước bạ đối

với ô tô, rơ moóc hoặc sơ mi rơ moóc được kéo bởi ô tô và các loại xe tương tự xe

ô tô được sản xuất, lắp ráp trong nước tại Nghị định số 109/2024/NĐ-CP ngày

29/8/2024 của Chính phủ; đảm bảo kịp thời, đúng quy định./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- Lưu VT, VP5,2;
    TrH_VP5_CV

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Song Tùng

		2024-09-06T15:22:27+0700

		2024-09-07T10:13:46+0700

		2024-09-09T16:11:05+0700

		2024-09-09T16:11:05+0700

		2024-09-09T16:11:05+0700